RESOLUÇÃO CD N.º 38, DE 12 DE AGOSTO DE 2005

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.016623/05-0, CD-43/05,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo Único - Homologar o Termo de Convênio n.° 011/2005, celebrado entre a Secretaria de estado de Saúde de Mato Grosso/Fundo Estadual de Saúde e a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, objetivando o repasse de incentivo financeiro, a título de custeio, das Unidades de Terapia Intensiva Adulto e Neonatal.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 12 de agosto  de 2005.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

REGINA LÚCIA DE FIGUEIREDO MONTEIRO – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro